
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí přátelé v Kristu! 
Krásně nám letos vykvetly stromy kolem kos-
tela – jen co je pravda.  
Před pár dny jsem šel ven s naším psem. Než 
jsem stačil zajít za roh, uviděl jsem jednu že-
nu, jak se dívá na náš kostel. Jako by od něj 
/ od nás něco potřebovala. Za pár vteřin se 
vydala směrem k vratům. Řekl jsem si, že 
určitě míří ke mně – že bude chtít mluvit 
s farářem. Když jsem se však vydal za ní, ta 
žena vstoupila na náš trávník, podívala se 
napravo, nalevo a pak si (nenápadně) utrhla 
větvičku sakury s květy. A rychle pryč.  
Přemýšlel jsem nad tím, co jsem viděl – jak 
jinak – jako farář, jako duchovní. Došlo mi, 
že ta obdivovatelka krásných květů, které 
dnes voní na stole a zítra budou smrdět 
v koši, vlastně pěkně vyjádřila většinové mí-
nění, to, co lidé od církve i všech ostatních 
institucí očekávají.  
Určitě bychom přilákali mnoho našich bližních 
i do kostela, kdybychom uměli podávat přes-
ně takové květy, chvilkové potěšení, které 
dnes zavoní a zítra si na něj už nikdo ne-
vzpomene. Kdybychom více nabízeli jakési 
„instantní polévky“, jistě bychom brzy rozšířili 
naši členskou základnu.  
Jenže my to neumíme. A to je jedině dobře, 
protože my to ani nesmíme! Víra v Krista je 
celoživotní záležitost, zápas až do poslední 
chvilky, do posledního dechu. Následovat 
Krista nemůžeme tak, že si jeho učení při-
vlastníme na den dva, a až nám přestane vo-
nět,až nás přestane bavit, hodíme to do ko-
še. A v žádném případě nesmíme takto líbivě 
Krista hlásat!  
Vlastně je dobře, že si ta paní vzala, co chtě-
la, už před kostelem. Možná jednou zatouží 
po něčem zásadnějším, důležitějším, než je 
jen vůně kvítku. A potom ji rádi uvítáme mezi 
námi.  

Milí přátelé, přeji Vám všem požehnané před-
prázdninové měsíce!                              pk 

Milí p řátelé v Kristu, letos přispíváme na rekon-
strukci střechy našeho kostela, která by se měla usku-
tečnit v roce 2012. Své finanční příspěvky můžete dávat 

s. pokladnici Evě Jehlářové, anebo můžete přispívat 
přímo  na  

sborový účet 1882017369/0800.  
Variabilní symbol: 2012. 

Sonja Bachlová – Vzkříšení 
V žádné z životních krizí mi nikdy nedošla víra 
ve vzkříšení. Jinak je to ale s mnohými, které 
navštěvuji v nemocnici nebo v domově pro 
seniory. Tvrdívají, že si prostě nějaké vzkří-
šení nedovedou představit. 
Nikdo z nás nepoznal smrt na vlastní kůži. 
Vzkříšení je tedy skutečnost, k níž nemáme 
přístup, stejně jako k životu, který s sebou 
vzkříšení přináší. První křesťané na tom byli 
úplně stejně. Vyprávěli nám příběhy překypu-
jící obrazy, jež nám dávají tušit cosi z toho, 
co znamená vzkříšení a o co jde v životě. 
Existuje jeden krásný příběh o Franzi Marco-
vi, jednom z čelných představitelů malířské 
skupiny Der blaue Reiter (Modrý jezdec). 
Když si jednou jistá dáma prohlížela na vý-
stavě jeho obrazy, obrátila se na malíře, kte-
rý byl zrovna náhodou přítomen: „Ale pane 
Marcu, koně přece nebývají modří!“ Nato 
Marc: „Madam, to také přece nejsou koně, to 
je obraz!“ 
takové je tajemství každého skutečného 
uměleckého díla: dílo samo není totéž co 
předmět, který je na něm zachycen. Právě 
tím, že jsou věci představeny jinak, než jak 
jsme zvyklá je vídat, dokážou nám prozradit i 
něco ze svého nitra. 
Obrazy hovořící o vzkříšení se nesmazatelně 
vtiskují do naší duše. Tak je tu například ká-
men odvalený od hrobu. Kámen, který nás 



tzížil na srdci a který nám nedovoloval zhlu-
boka se nadechnout. Kámen, který spolu 
s ostatními kameny tvořil zeď přehrazující 
cestu, který nás odděloval od ostatních. Teď 
je pryč. 
Ten, kdo už někdy měl to štěstí zažít něco 
podobného, je na stopě životu. 
Z knihy Sonji Bachlové – Příběhy nejen pro 
nemocné. 
Za pěkný vánoční dárek děkuji Karle Doškové 
☺ 

Už nikdy se nechci 

Posmívat žádné lidské tváři, 

už vícekrát nechci 

Žádnou lidskou bytost soudit. 

Jsou možná kanibalská čela, 

jsou možná kuplířské oči, 

Jsou možná žroutská ústa! 

Ale náhle 

Z přidušené řeči 

Povrchně souzeného, 

Z bezmocného cukání ramen 

zavála něžná vůně lip 

Naší vzdálené blažené vlasti 

A želel jsem svého soudu, 

I v sebelaskavější tváři 

Čeká Boží světlo, aby vyšlehlo,  

Lačnící srdce si naberou kal –  

A přece v každém  

Zrozeném člověku 

Máme slib, že se nám Spasitel vrátí. 

Franz WERFEL (1890-1945) 

Exkurze do lužního lesa 
Národní přírodní rezervace Žebračka 

neděle 15. května 2011 
Sraz ve 14.00 hod na parkovišti u Velké laguny 

(přírodní koupaliště). 
Čeká nás zážitkově naučná exkurze do zacho- 
valého ekosystému lužního lesa a objevování 
přírodních fenoménů. Příměstská rezervace Žeb-
račka je jedna z posledních bašt původních ní-
žinných lesů kolem řeky Bečvy. Rozhodně stojí 
za hlubší poznání. Zveme všechny! 
Těší se na Vás Petr Rejzek a Petr Kulík 
PS: Potřebujeme předem vědět, kolik nás asi bu-
de. Zájemci, napište se na nástěnku, nebo volejte 
či pište sms průvodci Petru Rejzkovi  
(tel. 737 167 974). 

 
Zveme vás na 

Seniorátní den v Šumperku 
v sobotu 18. 6. 2011  
tentokrát na téma: 

Jak pomáháme? 
(„Pomoc má mnoho tváří“) 

PROGRAM: 
Presentace: 9.00 – 9.30 
úvodní bohoslužba: 9.30 – 10.00 
Hl.přednáška: 10.00 – 10. 45  
Eva Grollová: „Jak mohu pomáhat?“ 
Program pro děti (10.00 – 11.30) 
Diskuze: 10.45 – 11. 30 
Oběd : 11. 30 – 14.00 
Veselé zpívání a bubnování : 13.00 – 14.00  Bu-
beníci  z SMPM Rýmařov „Kouzelná buřinka“ - 
pro všechny co mají rádi muziku 
Odpolední semináře : 14.00 – 15.30 
Program pro děti : 14.00 – 15.30 
Hry na téma : „pomáháme si“, kreativní africká 
dílna, paralympiáda a další... 
Svět nevidomých - jak pomoci nevidomým ? - 
SONS Šumperk 
Svět na kolečkách - zkušenosti vozíčkáře - 
PONTIS Šumperk 
Svět rozvojových zemí – Afrika a Madagaskar. 
Eva Grollová: Pomoc Diakonie ČCE sirotkům v 
Etiopii, kterým zemřeli rodiče na AIDS + 
Jana Škubalová: os. zkušenosti ze studijního po-
bytu na Madagaskaru a v Mali 
Presentace: Co je „Fair trade“? 
Senioři – představení práce Diakonie ČCE - 
středisko v Sobotíně 
14.00 – 15.30 - Procházka s průvodcem po 
Šumperku: 
šumperské památky, prohlídka radniční věže, 
expozice, “čarodějnické procesy“,ap. 
Zakončení společně s dětmi a Kouzelnou buřin-
kou v 15.30 – 16.00. 
 
Přihlašujte se výhradně na tel. čísle:737 681 009 
nebo 583 213 710 případně e-mail:   
sumperk@evangnet.cz 

nejpozději do 13.června 2011 
 

Cena: dospělí 90,- Kč; děti do 12 let 60, - Kč 
Sleva: rodinné vstupné 200, -Kč !!! 



 

Kostel Českobratrské církve  
evangelické 

Program Noci kostelů - 27. května 2011 
(více na www.nockostelu.cz) 

18:00 18:15 Připomínám si noc co noc... 
(Žalm 77,7) – Petr Kulík 

 

18:00 22:00 Výstava ručních prací   

18:00 19:00 Workshop ADD Gospel  

18:15 19:00 1. Prohlídka kostela s průvodci  

18:15 19:15 Výroba ozdob pro děti   

18:45 19:00 Mim v kostele - Stvoření světa 
Václav Dostál 

 

19:45 20:00 Mim v kostele - Stvoření světa 
(podruhé) - Václav Dostál 

 

20:00 21:00 Koncert ADD Gospel  

21:15 21:45 2. Prohlídka kostela s průvodci  

22:00 22:30 Poslech varhanní hudby - Martin 
Kordas 

 

22:30 23:00 Vystoupení smíšeného přerov-
ského pěveckého sboru Vokál  

 

23:00 23:45 3. Prohlídka kostela s průvodci  

23:15 00:00 Historie a současnost přerovské-
ho evangelického sboru...  
(historické fotografie) 

 

23:45 00:00 Noc pokročila, den se přiblížil 
(Římanům 13,12) – Petr Kulík 

 

 
Milí přátelé, máme před sebou Noc kostelů 2011, 
podle mého názoru zatím největší a nejnáročnější 
společnou akci od mého nástupu. Budeme potře-
bovat každého, kdo bude ochoten se podílet jak 
na přípravě, tak na samotné realizaci. Pokud mů-
žete, závazně se zapisujte do „pracovní smlouvy“, 
která visí na nástěnce, ale samozřejmě uvítáme, 
když přijdete i bez předchozího nahlášení a přilo-

žíte ruku k dílu právě tam, kde zrovna bude po-
třeba. Berte prosím v potaz, že to je naše společ-
ná, sborová akce - nikoli akce faráře a staršovstva! 
Náš Pán Ježíš říká: „Žeň je velká, dělníků málo“. 
Práce je opravdu mnoho, tak věřím, že se Ježíšova 
slova v tomto případě nenaplní.  

Zpráva ze schůze staršovstva ze dne 3.5.2011 
 
Přítomni:  br. farář Petr Kulík, Došek, Skalický,  
                 s. Zacpalová, Stoklásková, Čermáková, za 
náhradníky s. Orsavová 
Omluveni:  br. Dvorský, Elšík, s. Jehlářová 
Staršovstvu byl přítomen br. Maroš Klačko ze Slo-
venska, žijící v současné době v Čechách. 
Rád by se stal členem naší církve a současně také 
členem našeho sboru. Staršovstvo vyslechlo jeho 
důvody a vyslovilo k tomu souhlas. 
Staršovstvo se zabývalo průběhem svateb v našem 
kostele. Zároveň se zavázalo do příští schůze zamys-
let se nad pravidly postupu při projednávání žádos-
tí o udělení křtu. 
Následovala zpráva br. faráře Kulíka: 
- vydařilo se čtení pašijí, je potěšitelné, že o Veliko-
nocích byla na shromážděních velká účast 
- uskutečnila se svatba manželů Kužílkových 
- tři manželské páry požádaly o udělení křtu svým 
dětem 
- víkendovka pro konfirmandy se bude konat 6. – 
8.5. opět v Blahutovicích 
- 15.5. je plánovaná exkurze Žebračkou pod vede-
ním br. Petra Rejzka 
- 19. – 21.5. se v Praze koná Synod ČCE ( za účasti 
br. faráře P. Kulíka) 
- 22.5. v našem sboru káže br. farář Hromádka 
- Odpoledne se budou konat v Pravoslavné církvi 
ekumenické bohoslužby 
- 27.5.  Noc kostelů (probíhají přípravy, účastní se 
některé církve v Přerově – spolu s námi církev Řím-
skokatolická a Pravoslavná) 
- na 4.6. je plánovaný sborový zájezd 
- v neděli 5.6. bude kázat v našem sboru br. farář 
Červenka 
- 7.6. se sejde staršovstvo k dalšímu jednání 
v Troubkách u Zacpalů. Součástí bude pohovor 
s konfirmandy 
- 19.6.  v našem sboru bude Konfirmační slavnost 
Staršovstvo se zabývalo rovněž plánovanou opravou 
střechy kostela. Bratr Skalický a sestra Jehlářová 
navštívili v této věci Magistrát města Přerova, kde 
se informovali na možnost čerpání dotací. 
K žádosti o poskytnutí dotace je třeba doložit 
smlouvu s firmou, která bude práce provádět. Je 
nutné zajít i za památkáři. Bude dobré vyzvat více 



firem, aby provedly nabídku (pro srovnání a mož-
nost výběru).  Schůze byla ukončena ve 21. 15 hod. 

Sborová setkání: květen – červen 2011 
Po 9.5. 9.00 h  Pastorálka 
Út 10.5. 13.30 h  Kroužek sester 

17.30 h  Biblická hodina 
St 11.5. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 

16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 12.5. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 13.5. 17.30 h  Modlitební setkání 

Ne 15.5. 10.00 h  Bohoslužby v Přerově + VP 
14.00 h Odpolední exkurze - Žebračka 

Út 17.5. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 
13.30 h  Kroužek sester 
15.45 h  Konfirmační příprava 
17.30 h  Biblická hodina 

St 18.5. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

19.-22.5. - Synod ČCE - br. farář je v Praze! 
Pá 20.5. 17.30 h Modlitební setkání 
Ne 
 

22.5. 
 

10.00 h 
  

Bohoslužby v Přerově  
- br. f. Hromádka 

13.30 h  
 

Bohoslužby v Tovačově  
- br. Došek 

16.00 h 
 

Ekumenické bohoslužby  
u pravoslavných 

Tento týden (23.-26.5.) se nedubou konat žádné  
sborové akce! Proto, abychom se v poklidu nachystali  
Noc kostelů 
Pá 27.5. 18.00 h  - 24.00 h - NOC KOSTELŮ 2011 

Ne 29.5. 10.00 h  Bohoslužby v Přerově  
Út 31.5. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 

13.30 h  Kroužek sester 
15.45 h  Konfirmační příprava 
17.30 h  Biblická hodina 

St 1.6. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 2.6. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 3.6. 17.30 h  Modlitební setkání 
So 4.6. 7.00 h Sborový zájezd 
Ne 
 

5.6. 
 

8.30 h 
 

Bohslužby v Kyselovicích  
- br. Došek 

10.00 h 
  

Bohoslužby v Přerově –  
br. f. Červenka 

Út 7.6. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 
13.30 h  Kroužek sester 

16.00 h 
 

Setkání staršovstva s konfirmandy  
v Troubkách (u Zacpalových) 

St 8.6. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 9.6. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 10.6. 17.30 h  Modlitební setkání 
Ne 
 

12.6. 
 

10.00 h 
  

Bohoslužby v Přerově  
- křest Petry Dulanské 

Út 14.6. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 
13.30 h  Kroužek sester 
15.45 h  Konfirmační příprava 
17.30 h  Biblická hodina 

St 15.6. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 16.6. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 17.6. 17.30 h Modlitební setkání 

Ne 19.6. 10.00 h  Bohoslužby v Přerově - KONFIRMACE 
VP + posezení po bohoslužbách 

16.00 h Bohoslužby v Michalově 
Út 21.6. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 

13.30 h  Kroužek sester 
17.30 h  Biblická hodina 

St 22.6. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 23.6. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 24.6. 17.30 h Modlitební setkání 

Ne 26.6. 10.00 h  Bohoslužby v Přerově 
13.30 h  Bohoslužby v Tovačově 

Út 28.6. 8.00 h br. farář učí na KEA v Olomouci 
13.30 h  Kroužek sester 
17.30 h  Biblická hodina 

St 29.6. 10.00 h  br. farář působí v nemocnici 
16.30 h Úřední hodiny 
18.00 h Zkouška Gospelového sboru 

Čt 30.6. 6.30 h Ranní modlitební setkání 
9.00 h  Setkání maminek s dětmi 

Pá 1.7. 17.30 h Modlitební setkání 
O prázdninách nebudou probíhat žádné pravidelné  
sborové akce! 
 
Adresa: Farní sbor ČCE v Přerově, Č. Drahlovského 1, 
750 02 Přerov; Telefon: 581 332 268; E-mail: 
cce.prerov@gmail.com; www: cceprerov.estranky.cz  
Číslo účtu: 1882017369/0800 


